
Kimi Ushqimore, BSc 2024 

Viti I 

Semestri I Orë/javë  

Nr O/Z Lënda L U + 

P 

ECTS Mësimdhënësi 

1 O Kimi e pergjithshme dhe inorganike 4 2+0 6 Prof. Dr. Musaj Paqarizi 

2 O Praktikum i kimise analitike kualitative 2 1+4 6 Prof. Dr. Fatbardh Gashi 

3 O Matematikë 4 2+0 7 Prof. asoc. Dr. Kajtaz 

Bllaca 

Prof. asoc. Dr. Elver 

Bajrami 

4 O Fizikë  4 1+0 6 Prof. Dr. Naim Syla 

Prof. Dr. Shukri Klinaku 

5 O Biologji 4 0 5 Prof. Dr. Kasum Letaj 

Prof. ass. Dr. Lulzim 

Millaku 

                       Semestri II 

6 O Kimi organike I 
4 2+0 

6  Prof. Dr. Majlinda Daci 

 Prof. Dr. Arben Haziri 

7 O Praktikum i kimise inorganike  1 1+8 5 Prof. asoc. Dr. Ilir Shehu 

8 O Termodinamik dhe elektrokimi 
5 2+0 

9 Prof.Dr.Fetah Podvorica 

Prof. Dr. Rame Vataj 

9 O Botanika e bimeve ekonomike 
2 3+0 

8 Prof. Dr. Elez Krasniqi 

Prof. Dr. Avni Hajdari 

10 O Bazat e perpunimit te te dhenave 
1 1+0 

2 Prof.Ass.Liridon Berisha 

Prof..ass. Dr. Jeton Halili 

Viti II 



Semestri III Orë/javë  

Nr O/Z Lënda L U + 

P 

ECTS Mësimdhënësi 

1. O Kimi analitike I 2 1+2 6 Prof. Dr. Fatmir Faiku 

2. O Kimi organike II 3 1+0 5 Prof. Dr. Sevdije Govori 

3. O Praktikum i kimise organike  0 1+8 10 Prof. Dr. Arben Haziri 

4. O Praktikum i kimise fizike  0 1+4 5 Prof. asoc.Dr. Makfire 

Sadiku 

5. O Kimi inorganike (II) e avancuar 3 1+0 4 Prof. ass. Dr. Albert 

Maxhuni 

             Semestri IV 

6 O Kimi ushqimore I 

3 1+6 

11 Prof.Dr.Arben Haziri 

Prof. asoc. Dr. Arleta 

Rifati 

7 O Kimi analitike II 
2 1+2 

6 Prof.Dr.Tahir Arbneshi 

Prof. Dr. Liridon Berisha 

8 O Kimi fizike II 
2 1+0 

5 Prof. ass. Dr. Flamur 

Sopaj 
 

9 O Biokimi 
3 0 

4 Prof. asoc. Dr. Hamit 

Ismaili 
 

10 Z Zgjedhore A   1   0+2  4   

Udhëzim: Studenti duhet të zgjedhë një nga lëndët zgjedhore të ofruara për këtë 

semestër. 
 

Viti III  

                Semestri V Orë/javë   

Nr O/Z Lënda L U + 

P 

ECTS Mësimdhënësi 
 

1. O Toksikologjia dhe ligji mjedisor 1+1 0 2 Prof. Dr. Bardha Korca 

Prof.Asoc.Ilir Shehu 



2. O Kimia ushqimore II 2 1+7 12 Prof.Dr.Tahir Arbneshi 

Prof. Dr. Ramiz Hoti 
 

3. O Ushqimet me origjin bimore 

 

  4 0 6 Prof. Dr. Sali Aliu 

(FBV – prodhimtari 

bimore) 

 

4. O Mikrobiologjia e pergjithshme dhe 

molekulare  

2 0+2 6 Prof. Dr. Idriz Vehapi 
 

5. Z Zgjedhore B   1   0+2 4   

Udhëzim: Studenti duhet të zgjedhë një nga lëndët zgjedhore të ofruara për këtë 

semestër.. 
 

               Semestri VI  

8 O Kimi Ushqimore III 
1 1+4 

7 Prof. Dr. Arben Haziri 

Prof.Asoc.Arleta Rifati  

9 O Ushqimi me origjinë shtazore 

 
4    0 

6 Prof. Dr. Fatgzim Latifi  

(FBV – Veterinari) 
 

11 Z Zgjedhore A ose B 1   0+2 4   

13 O    Punim diplome   13   

Udhëzim: Studenti duhet të zgjedhë një nga lëndët zgjedhore të ofruara për këtë 

semester. 
 

L – Ligjerata 

U – Ushtrime numerike 

P - Praktike (eksperiment) 

 

Nr. Lёndё zgjedhore A L U+P ECTS Mësimdhënësit 

1. Mineralet ne ushqim 1 0+2 4 Prof. Asoc. Dr. Albana 

Mehmeti 

2. Kimia e ujit 1 0+2 4 Prof. Dr. Bardha Korça 

3. Metodat spektroskopike  1 0+2 4 Prof. Dr. Ramiz Hoti 



4.  Kimia fizike ushqimore 1 0+2 4 Prof. Dr. Fetah Podvorica 

5. Analiza kimike e produkteve 

ushqimore  

1 0+2 4 Prof. Dr. Fatbardh Gashi 

Nr. Lёndё zgjedhore B L U+P ECTS Mësimdhënësit 

1. Sinteza stereoselektive  1 0+2 4 Prof. Dr. Hamit Ismaili 

2. Kimia koloidale 1 0+2 4 Prof. Ass. Dr. Flamur Sopaj 

3. Metodat kromatografike  1 0+2 4 Prof. Dr. Tahir Arbneshi 

4. Kimia e mjedisit 1 0+2 4 Prof. Asoc. Dr. Skender 

Demaku 

5. Kimia e dheut 1 0+2 4 Prof. Asoc. Dr. Albana 

Mehmeti 

 

 


